
                                                                                          
 
 
 

 

PORTARIA N.º 006/2017 – REITORIA/UNESPAR 

(Alterada pela Portaria 006/2017 – REITORIA/UNESPAR) 

Nomeia os Coordenadores de Curso eleitos  do 
campus de União da Vitória. 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições 

estatutárias, legais e regimentais, 

considerando o Edital 006/2016, da Comissão Organizadora das eleições para 

Coordenadores de Curso do campus de União da Vitória; 

considerando o Ofício nª 003/2017 – GD/Campus União da Vitória; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Nomear como Coordenadores de Curso eleitos os docentes abaixo 

relacionados, simbologia FA – 1, para mandato de 02 (dois) anos a partir de 1º de 

janeiro de 2017, conforme segue: 

I – Curso de  Ciências Biológicas: Prof. Alcemar Rodrigues Martello, RG 
13.636.564-9; 

II – Curso de Filosofia: Prof. Antonio Charles Santiago Almeida,  RG 13.155.229-7; 

III – Curso de Geografia: Profª. Alcimara Aparecida Föetsch, RG 8.398.099-0; 

IV – Curso de História: Prof. Ilton César Martins, RG 6.675.019-1; 

V – Curso de Letras Português/Espanhol: Prof. Everton Greins, RG 12.302.395-1; 

VI – Curso de Letras Português/Inglês: Profª. Fernanda Rosário de Mello, RG 
13.640.952-2; 

VII – Curso de Matemática: Prof. Everton José Goldoni Estevam, RG 13.529.669-4; 

VIII – Curso de Pedagogia: Profª. Kelen dos Santos Junges,  RG 8.949.877-5 

IX – Curso de Química: Prof. Marco Antônio Pereira, RG 14.156.723-3 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, produz efeitos financeiros a partir de 1º 

de janeiro de 2017 e revoga as demais disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 

Paranavaí, 11 de janeiro de 2017. 

 

Antonio Carlos Aleixo 



                                                                                          
 
 
 

 

Reitor  


